
№24 2024

発行：市が洞小学校区自治会連合会

会報 いちがほら

令和5年度 市が洞小学校区
自治会連合会総会 2023/4/8

5/28 530(ごみゼロ)運動

参加者 ：309名

参加団体 ：長久手少年野球クラブ 愛知淑徳大学

              愛知淑徳大学CCC 市が洞シニアクラブ

              シーズンズ子ども会 日東工業

              大垣共立銀行ながくて支店 大林組

              花しょうぶ あんのんハウス竹の山

              愛知たいようの杜

年間計画に基づき、各自治会長および会員のみなさんにご協力頂き自治会運営の応援団として実施して参りました。
本年度の自治会長の皆さん、本当にお疲れさまでした。引き続き自治会活動で市が洞を盛り上げていきましょう。

6/18 防災体験学習

豊明消防署にて

自治会長・防災担当者にご参加頂き

緊急車両の説明や見学

火災発生時の煙体験を行い

私事として考えて頂きました。

豊明消防署HP

日頃より自治会活動へのご理解とご協力を賜り ありがとうございます
今後も地域の安心・安全 快適なまちづくりを目指して活動を進めて参ります。
2023年4月からの活動内容のご報告およびお知らせとなります。

ゴミ減量への取組み

2023年度の市が洞小学校区自治会共通の目標として
我々の住むまちのゴミ減量を取り上げました。

現状での1人１日あたり468ｇを
15％減量 395ｇを目標として
各家庭へのご理解とご協力を頂く活動となっています。

みんなで意識！ 共通の取組み

5月

6月

530運動

令和5年度 市が洞小学校区
自治会連合会総会 2024/1/20

第3回 自治会長会議(２０２４年1月)自治会連合会 総会(２０２3年4月)



自治会長 会議
6月 9月 1月に実施いたしました、また内容については議事録を回覧にてご確認ください。

市が洞小学校区 運動会 10/15
10月に開催予定でしたが雨天のため中止 抽選会のみ小学校の体育館にて開催致しました。
多くの運営スッタフが名乗り出て頂きました、御礼申し上げます。

市内一斉防災訓練 11/19
発災から各家庭内にてシェイクアウトの訓練並びに、安否確認を各自治会にて実施
各地区の班長・自治会長にて安否状況の確認を行いました。

イルミネーション開催予定！ 2024/03/16(土)～2024/03/17(日)
市が洞小学校 卒業生の夢や希望を手書きした文字を、イルミネーションが照らします。
卒業の記念にお友達やご家族とお誘いあわせ ご来場ください。

8/27 第13回 夏祭り

ボランティア募集にて、多くのご参加
また、各自治会からの協働があり
楽しく開催できました。

次回も運営スタッフを募集予定です
“このまちを、子どもたちのふるさとに”
一緒に盛り上げていきましょう！

12/3 愛Nクリーン作戦

ごみゼロ運動と同様に、自宅から小学校や

指定の収集場所(公園・集会所)へごみを集めながら歩きます。

どなたでも気軽に参加でき、参加者も増加しています。

参加者へは、1人1袋のごみ袋をお持ち帰り頂いています。

参加者 ：323名

参加団体 ：長久手少年野球クラブ 長久手ボーイズ

              愛知淑徳大学CCC ボーイスカウト

              シーズンズ子ども会 日東工業

              大垣共立銀行ながくて支店 大林組

              花しょうぶ あんのんハウス竹の山

              愛知たいようの杜

8月

12月

協賛企業のご紹介

卒業を迎える
6年生限定

プレゼント！

参加の小学生へ
先着プレゼント


	スライド 1
	スライド 2

